МИНОБРАЗОВАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального
образования Ростовской области «Ростовский институт повышения квалификации

и профессиональной переподготовки работников образования»

^ 3.2022 № о/д

ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО

П Р И К А З

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в план курсовой работы

В связи с производственной необходимостью, в целях организации дополнительных
курсов по проблемам реализации обновленных ФГОС, на основании служебных записок
и.о. заведующего кафедрой методики воспитательной работы Рогозина В.А.,
заведующего кафедрой общественных дисциплин Осадченко Н.Г., и.о. заведующего
кафедрой естественно-математических дисциплин и информационных технологий
Российской С.А., заведующего кафедрой филологии и искусства Ратке И.Р.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план повышения квалификации работников образов
Ростовской области на 2021/2022 учебный год по программе «Реализация требов
обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» согласно приложен
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по уч
методической работе Алимову Е.Е.

И.о. ректора Н.П. Эпова

Е.Е. Алимова

ания
аний

ию к

:бно-

В дело

Приложение
к приказу от 14.03.2022 № 48 о/д

Список курсов повышения квалификации
на 2021/2022 учебный год

№
п/п

Категория
слушателей

Объем
программы

Тематика повышения
квалификации

Сроки
проведения

Кафедра методики воспитательной работы

1.
Учителя

физической
культуры

36
Реализация требований обновленных

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе
учителя

04.04.2022-
09.04.2022

2.
Учителя

физической
культуры

36
Реализация требований обновленных

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе
учителя

11.04.2022-
15.04.2022

3.
Учителя

физической
культуры

36
Реализация требований обновленных

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе
учителя

18.04.2022-
23.04.2022

4. Учителя
физической

культуры
36

Реализация требований обновленных
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе

учителя

25.04.20^2-
30.04.2022

5. Учителя
физической

культуры
36

Реализация требований обновленных
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе

учителя

23.05.2022-
27.05.2022

6. Учителя
физической

культуры
36

Реализация требований обновленных
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе

учителя

30.05.2022-
04.06.2022

7.
Учителя

физической
культуры

36
Реализация требований обновленных

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе
учителя

06.06.2022-
10.06.2022

8.
Учителя

физической
к)шьтуры

36
Реализация требований обновленных

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе
учителя

14.06.20^2-
20.06.2022

9. Учителя
физической

культуры
36

Реализация требований обновленных
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе

учителя

20.06.20^2-
24.06.2022

10. Учителя
технологии 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
04.04.20i2-
12.04.2022

11. Учителя
технологии 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
11.04.2022-
18.04.2022

12. Учителя
технологии 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
22.04.2022-
29.04.2022

13. Учителя
технологии 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
11.05.2022-
18.05.20^2

14. Учителя
технологии 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
16.05.2022-
23.05.2022

15. Учителя
технологии 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
23.05.2022-
30.05.20^2

16. Учителя
технологии 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
30.05.2022-
06.06.2022

17. Учителя
технологии 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
06.06.2022-
14.06.20^2

18. Учителя
технологии 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
15.06.2022-
22.06.2022

19. Учителя
технологии 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
20.06.2022-
27.06.2022

Кафедра общественных дисциплин
20. Учителя

истории 36 Реализация требований обновленных
ФГОС ООО в работе учителя

16.05.2022-
20.05.2022

21. Учителя
истории 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
16.05.2022-
20.05.2022

22. Учителя
истории 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
23.05.2022-
27.05.2022

23. Учителя
истории 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
23.05.2022-
27.05.2022

24. Учителя
истории 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
23.05.2022-
27.05.2022

25. Учителя
истории 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
30.05.2022-
03.06.2022

26. Учителя
истории 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
30.05.2022-
03.06.2022

27. Учителя
истории 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
06.06.2022-
10.06.2022

28. Учителя
истории 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
06.06.2022-
10.06.2022

29. Учителя
истории 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
14.06.2022-
18.06.2022

30. Учителя
истории 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
14.06.2022-
18.06.2022

31. Учителя
истории 36 Реализация требований обновленных

ФГОС ООО в работе учителя
20.06.2022-
24.06.2022

кафедра математики и естественных дисциплин

32.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

14.03.2022-
18.03.2022

33.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

14.03.2022-
18.03.2022

34.
У чителя
биологии

(по
заявкам)

36
Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя биологии

14.03.2022-
18.03.2022

35.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

21.03.2022-
25.03.2022

36.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

21.03.2022-
25.03.2022

37.
У чителя
биологии

(по
заявкам)

36
Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя биологии

21.03.2022-
25.03.2022

38.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

28.03.2022-
01.04.2022

39.
Учителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

28.03.2022-
01.04.2022

40.
У чителя
биологии

(по
заявкам)

36
Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя биологии

28.03.2022-
01.04.2022

41.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

04.04.2022-
08.04.2022

42.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

04.04.2022-
08.04.2022

43.
У чителя
биологии

(по
заявкам)

36
Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя биологии

04.04.2022-
08.04.2022

44.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя математики

11.04.2022-
15.04.2022

45.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя математики

11.04.2022-
15.04.2022

46.
У чителя
биологии

(по
заявкам)

36
Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя биологии

11.04.2022-
15.04.2022

47.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

18.04.20^2-
22.04.2022

48.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

18.04.2022-
22.04.2022

49.
У чителя
биологии

(по
заявкам)

36
Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя биологии

18.04.20^2-
22.04.2022

50.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

25.04.20^2-
29.04.2022

51.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

25.04.20l2-
29.04.2022

52.
У чителя
биологии

(по
заявкам)

36
Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя биологии

25.04.2022-
29.04.2022

53.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных: ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

16.05.2022-
20.05.2022

54.
У чителя
биологии

(по
заявкам)

36
Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя биологии

16.05.2022-
20.05.20^2

55. У чителя
математики 36 Реализация требований 23.05.2022-

(по
заявкам)

обновленных ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя математики

27.05.2022

56.
У чителя
биологии

(по
заявкам)

36
Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя биологии

23.05.2022-
27.05.2022

57.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных; ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя математики

30.05.2022-
03.06.2022

58.
У чителя
биологии

(по
заявкам)

36
Реализация требований

обновленных: ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя биологии

30.05.2022-
03.06.2022

59.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

06.06.2022-
10.06.2022

60.
У чителя
биологии

(по
заявкам)

36
Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя биологии

06.06.2022-
10.06.2022

61.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

13.06.2022-
17.06.2022

62.
У чителя
биологии

(по
заявкам)

36
Реализация требований

обновленных: ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя биологии

13.06.2022-
17.06.2022

63.
У чителя

математики
(по

заявкам)
36

Реализация требований
обновленных: ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя математики

20.06.2022-
24.06.2022

64.
У чителя
биологии

(по
заявкам)

36
Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС
ООО в работе учителя биологии

20.06.2022-
24.06.2022

Кафед ра филологии и искусства

65. Учителя
немецкого

языка
36 Реализация требований обновлённых

ФГОС НОО, ООО в работе учителя
18.04.2022-
21.04.2022

66.
Учителя
русского
языка и

литературы

36 Реализация требований обновлённых
ФГОС НОО, ООО в работе учителя

25.04.2032-
29.04.2022

67. Учителя
английского

языка
36 Реализация требований обновлённых

ФГОС НОО, ООО в работе учителя
25.04.2022-
29.04.2022

68.
Учителя
русского
языка и

литературы

36 Реализация требований обновлённых
ФГОС НОО, ООО в работе учителя

16.05.2022-
20.05.2022

69.
Учителя

английского
языка и

литературы

36 Реализация требований обновлённых
ФГОС НОО, ООО в работе учителя

16.05.2022-
20.05.2022

70. Учителя
изобразител

ьного
36 Реализация требований обновлённых

ФГОС НОО, ООО в работе учителя
30.05.2022-
03.06.2022

искусства

71.

Учителя
изобразител

ьного
искусства,

музыки

36 Реализация требований обновлённых
ФГОС НОО, ООО в работе учителя

06.06.2032-
10.06.2022

72.
Учителя
русского
языка и

литературы

36 Реализация требований обновлённых
ФГОС НОО, ООО в работе учителя

20.06.2022-
25.06.2022

73.
Учителя

английского
языка

36 Реализация требований обновлённых
ФГОС НОО, ООО в работе учителя

16.05.2022-
20.05.2022

74. Учителя
английского

языка
36 Реализация требований обновлённых

ФГОС НОО, ООО в работе учителя
13.06.2022-
17.06.2022

75.
Учителя
русского
языка и

литературы

36 Реализация требований обновлённых
ФГОС НОО, ООО в работе учителя

20.06.2022-
24.06.2022

76.
Учителя
русского
языка и

литературы

36 Реализация требований обновлённых
ФГОС НОО, ООО в работе учителя

27.06.2022-
01.07.2022

77. Учителя
английского

языка
36 Реализация требований обновлённых

ФГОС НОО, ООО в работе учителя
16.05.20^2-
20.05.2022

78.
Учителя
русского
языка и

литературы

36 Реализация требований обновлённых
ФГОС НОО, ООО в работе учителя

16.05.2022-
20.05.2022

79.
Учителя

английского
языка

36 Реализация требований обновлённых
ФГОС НОО, ООО в работе учителя

13.06.2022-
17.06.2022

80.
Учителя
русского
языка и

литературы

36 Реализация требований обновлённых
ФГОС НОО, ООО в работе учителя

13.06.2022-
17.06.2022

81.
Учителя
русского
языка и

литературы

36 Реализация требований обновлённых
ФГОС НОО, ООО в работе учителя

13.06.2022-
17,06.2022